
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

02.05.2023  № 2-2023-6-003 

 

 

Об утверждении кодов 

целевых статей расходов 

бюджета муниципального 

округа Сокол 

 

 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 21 Приказа Минфина России от 24 мая 2022 года № 82н 

«О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

администрация муниципального округа Сокол постановляет: 

 

1. Утвердить коды целевых статей расходов бюджета муниципального 

округа Сокол согласно приложению. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 

округа Сокол начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол 

mossokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Сокол Ковалеву С.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального округа Сокол                                    С.Ю.Ковалева



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального округа 

Сокол 

от 2 мая 2023 года № 2-2023-6-003 

 

Коды целевых статей расходов бюджета муниципального округа Сокол 

 

Наименование кода классификации расходов 

бюджета 

Целевая статья Применение 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления города Москвы 

31 0 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления города Москвы  

Представительные органы местного 

самоуправления  

31 А 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

представительных органов местного самоуправления  

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления  

31 А 0100000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

представительных органов местного самоуправления 

Глава муниципального округа 31 А 0100100 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

главы муниципального округа 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа 

31 А 0100200 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на выплаты компенсации проезда 

депутатам Совета депутатов муниципального округа  

Исполнительные органы местного 

самоуправления 

31 Б 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления  

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

31 Б 0100000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления  



Глава администрации муниципального округа 31 Б 0100100 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

главы администрации муниципального округа 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

31 Б 0100400 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на уплату членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований города Москвы» 

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального образования 

в части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

31 Б 0100500 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на содержание и обеспечение деятельности 

аппарата муниципальных служащих администрации 

муниципального округа  

Резервный фонд, предусмотренный в 

бюджете муниципального округа 

32 0 0000000 По данной целевой статье отражается планирование и расходование 

средств резервного фонда, предусмотренного в бюджете 

муниципального округа  

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 

муниципального округа 

32 А 0000000 По данной целевой статье отражается планирование и расходование 

средств резервного фонда, предусмотренного в бюджете 

муниципального округа  

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 

муниципального округа 

32 А 0100000 По данной целевой статье осуществляется планирование и 

расходование средств резервного фонда, предусмотренного в 

бюджете муниципального округа  

Расходы, осуществляемые за счет средств 

резервного фонда, предусмотренного в бюджете 

муниципального округа 

32 А 0200000 По данной целевой статье отражаются бюджетные ассигнования, 

выделяемые в соответствии с правовым актом администрации 

муниципального округа из резервного фонда, предусмотренного в 

бюджете муниципального округа, на финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

35 0 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на реализацию полномочий по решению 

вопросов местного значения 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

35 А 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на проведение выборов и референдумов 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления по 

проведению выборов и референдумов в городе 

Москве 

35 А 0100000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на проведение выборов и референдумов  



Проведение выборов Совета депутатов 

муниципальных округов города Москвы 

35 А 0100100 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального округа  

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

35 Г 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на реализацию функций, связанных с 

общегосударственным управлением  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 

35 Г 0100000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на реализацию функций, связанных с 

общегосударственным управлением  

Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 0101100 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на выплату компенсации за медицинское 

обслуживание главы муниципального округа, муниципальных 

служащих и членов их семей 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных округов 

города Москвы 

35 Е 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на реализацию прочих полномочий по 

решению вопросов местного значения 

Непрограммные направления деятельности по 

расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 

35 Е 0100000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа по расходным обязательствам 

муниципального округа в области культуры и средств массовой 

информации 

Информирование населения 35 Е 0100300 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на реализацию мероприятий по 

информированию населения о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального округа 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

35 Е 0100500 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на реализацию праздничных, военно-

патриотических и социально значимых мероприятий для жителей 

муниципального округа 

Социальные обязательства муниципальных 

округов 

35 П 0000000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального округа на выполнение социальных 

обязательств муниципального округа 

Выплаты муниципальным служащим, 35 П 0100000 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 



вышедшим на пенсию муниципального округа на выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на страховую пенсию, предусмотренные статьей 31 

Закона города Москвы от 22 октября 2008 № 50 «О муниципальной 

службе в городе Москве» 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

35 П 0101500 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на ежемесячную доплату к пенсии, 

устанавливаемой к страховой пенсии по старости или страховой 

пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп, муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

35 П 0101800 По данной целевой статье осуществляются расходы бюджета 

муниципального округа на выплату муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию, компенсации за медицинское обслуживание 

и компенсации за санаторно-курортное лечение 

 


